
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT ALANA VITORIA ALVES DE SOUSA B D C B C B A D C B A D A B C D C C D B A D 9,1 

2201 - EF - INT ANA JULIA SILVA VIEIRA B D C B C B D D A D A D A A D A A C A D D B 5,0 

2201 - EF - INT ARTHUR DE FARIAS MENDES DE ARAÚJO B D C B C B B D C B A D B A C B A C B A C B 5,9 

2201 - EF - INT ARTHUR RIBEIRO DA SILVA B D C B C * * D C B C D A B C D C C D B A B 9,1 

2201 - EF - INT DAVI LUCAS PEREIRA DIAS DA SILVA B D C B C B B D A B A D A B C D B B D C A D 6,8 

2201 - EF - INT EMANUELLA CIRQUEIRA VASCONCELOS B D C B C B A D A A A D A B C D C B C C D A 6,4 

2201 - EF - INT ESTHER MIRANDA LIMA B D B C B B B D C C C D D B C D C C D C A C 6,4 

2201 - EF - INT GABRIELA NASCIMENTO DOS SANTOS B D C B C B A D A B A D A B C D C C D C A D 8,2 

2201 - EF - INT GUILHERME MARTINS CARVALHO B D C B C B C D C B A A B B A D C C D C A B 7,3 

2201 - EF - INT ISABELLA CARVALHO BRITO B D C B C B A D D B C D A B C D B C B A A A 7,7 

2201 - EF - INT JOAO EDUARDO GOMES FERNANDES VAZ LIMA B D C B C B A D C B C D A B C D C A D A A A 8,6 

2201 - EF - INT LAURA FERNANDES QUEIROZ B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2201 - EF - INT LIVIA CARDOSO NASCIMENTO B D C B C B A D A B C D C B B D C C D B A B 8,6 

2201 - EF - INT LORENZO SOUSA RODRIGUES B D C B C B B D C D C D C B C D C C D A B C 7,3 

2201 - EF - INT MARIA EDUARDA SANTANA LOPES B D C B C B C D B B C D A B C D C C D B A B 9,1 

2201 - EF - INT MARIA LUIZA BANDEIRA BERNARDES QUEIROZ B D C B C B A D C B D B A B C D B C D A A D 7,7 

2201 - EF - INT MATIELO DINIZ NOVELLO B D C B C B A D C B C D C B C D C C D B B B 9,1 

2201 - EF - INT NICOLE RODRIGUES SERPA MOURA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D C A A 9,1 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT SAMUEL MONTEIRO RIBEIRO MARTINS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A B B 9,1 

2201 - EF - INT SARAH RIBEIRO NUNES B D C B C B A D C B C D A B C D B C D B A B 9,5 

2201 - EF - INT THALLES SHINAYDER FERREIRA DA SILVA B C B C B A D B C A C B C B C D B C B D A A 3,6 

2202 - EF - INT DAVID CARVALHO LIRA B D C D C B A D A A A B A A A A C A A B A A 5,0 

2202 - EF - INT EDSON MIGUEL TAVARES TORRES B D C B C B A D C B C D A B C D C _ _ _ _ _ 7,7 

2202 - EF - INT EMANUELA PEREIRA SANTOS LIMA B D C B C B A C C B C A A B C D A C D A B C 7,3 

2202 - EF - INT EMANUELE SILVA NASCIMENTO B D C C B C B D A D C D A B C B C C B C C A 5,0 

2202 - EF - INT EMILY CUNHA OLIVEIRA B D C B D B A D A A C D C B C D C D A A A A 6,4 

2202 - EF - INT FERNANDA DE CASTRO MARTINS B D C B D B D C D B C C A A A D D A A A A A 4,5 

2202 - EF - INT GABRIELLY BARBOSA DA SILVA SANTOS B D A B C B A D D B B A B A C D A B D A A B 5,9 

2202 - EF - INT GUILHERME CAMARGO FRANCA B D A B C B A C A B A B A A B A A A C B A C 4,5 

2202 - EF - INT HADASSA SOPHYA LACERDA OLIVEIRA B D C C C B A B D A C C A C D B A B C A A B 4,5 

2202 - EF - INT HENZO DOUGLAS LOPES BEZERRA B D C B C B A D A D B A A D A A A B C A A A 4,5 

2202 - EF - INT JOSE OLIVIO MOREIRA ALENCAR B D _ B C B D D C A A A B B B D B A D B D B 5,5 

2202 - EF - INT JULIA SOPHIA MENDES FONSECA DE LIMA B D C B C B B D C B C D A B C D D C A A A B 8,2 

2202 - EF - INT KAREN LOURRANE FERREIRA RODRIGUES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2202 - EF - INT KAUAN RESPLANDES BRITO B D C C B A D B C B C D D B C D C D D A D C 5,5 

2202 - EF - INT LUCAS GABRIEL BRITO SANTOS B D C B C B A D C B C D B B B D C C D C A B 8,6 

2202 - EF - INT MARCOS PAULO DA SILVA COSTA B D C B C B A D C B B D D B C D C C D A C A 7,7 

2202 - EF - INT MARIA UILIANE ALVES SANTOS B D C B C B B A C A C D C B C D C C A D D A 6,4 

2202 - EF - INT MARLLA GOMES MONTEIRO B D C B C B A D A C C D A B C D C C D B A A 8,6 

2202 - EF - INT MAYSA GOMES DA SILVA B D C A C B A D A B C D A B C D C C D B A B 9,1 

2202 - EF - INT OLIVIA PAIVA SESTARI B D C B B B C A A B A D D B C D C D C D A B 5,9 

2202 - EF - INT RHENATA MARIA DE AZEVEDO SIQUEIRA B D C B C D B A A D C D B C D C C B B C B C 3,6 

2202 - EF - INT SAMUEL BAIMA SOARES DE FARIA B D C B C B D A A B A B A C C A C A C A B B 5,0 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - INT SARA MORAIS DE SOUSA B D C B C B * D C B C D A B B C D A A A A C 6,4 

2202 - EF - INT VICTOR DE OLIVEIRA REIS B D C B C B A D C B C D C B C D C C D A A B 9,1 

2202 - EF - INT VITORIA SILVA NASCIMENTO B D C B C B D C C B B D A B C D C B A D A A 6,8 

2203 - EF - INT ADRIANA RODRIGUES MIRANDA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A C 9,5 

2203 - EF - INT ANA JOLIE MENEZES DINIZ B D B D C B A C C B D D D C A A D A D A A C 4,5 

2203 - EF - INT CECÍLIA BORGES MARINHO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2203 - EF - INT DOMINIKE SAMARONY GOMES SALES B D C B C B A D C B C A A B C D C C D B A A 9,1 

2203 - EF - INT ESTHEFANY NEGREIROS DE MELO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D C A D 9,1 

2203 - EF - INT GABRIEL GONCALVES SAMPAIO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D C A D 9,1 

2203 - EF - INT HELOISA ARAUJO BENICIO B D C B C B A D C B C D A B C D C B D D A A 8,6 

2203 - EF - INT HELOISA TORRES VALADARES B D C A B B A D C B C D A B C D C C D B A C 8,6 

2203 - EF - INT JOAO FELIPE SOUSA ALVES AGUIAR B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A D 9,1 

2203 - EF - INT JOAO GABRIEL ANDRADE MENDES B D C B C B A D C B C D B B C D C C D A A B 9,1 

2203 - EF - INT KAYKE BORGES DA SILVA B D C B C B A D D B C D A B C D C C D B A D 9,1 

2203 - EF - INT LARA VERISSIMO MILHOMENS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2203 - EF - INT LUAN FAGUNDES AGUIAR B D C B C B D D C B C D A B C D C B D A B C 7,7 

2203 - EF - INT MARIANA GILIOLI MARTINS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2203 - EF - INT PEDRO TERRA NEVES B D C C C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,1 

2203 - EF - INT REBECA LIMA MASCARENHAS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A B 9,5 

2203 - EF - INT RICARDO MAGNO DE MIRANDA NETO A D C B C B D D C B C D A B C D C C D C A B 8,6 

2203 - EF - INT ROBERT GABRIEL PARREIRAS LEITE B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2203 - EF - INT THIAGO ROCHA BEZERRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A A 9,1 

2204 - EF - INT ANA SOPHIA REIS SOUSA B D C B C B A D C B C D C B C D C C D B C D 8,6 

2204 - EF - INT BRUNO ALMEIDA ALVES B C C B C B A D A D A D A A B D C A D C A A 5,9 

2204 - EF - INT ENZO BRAGA LEITAO FERREIRA B D C B C D A D B C C D A B C D C C D A A D 7,7 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2204 - EF - INT ENZO DAVID CABRAL DE LIMA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A D 9,1 

2204 - EF - INT IAN MESSIAS FERREIRA DE OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C A D C A A 8,6 

2204 - EF - INT MANUELLA FERREIRA MILHOMEM B D C B C B B B C B C D D A C D C C D B A D 7,7 

2204 - EF - INT MARIA CLARA ARAUJO SALES B D C B _ C A D B B C D A B C D C C D B A B 8,6 

2204 - EF - INT MIGUEL FELIPE NOLETO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2204 - EF - INT PAULO VICTOR PARENTE TRINDADE FILHO B D C B C B A D C B C B A B C D C C D B A B 9,5 

2204 - EF - INT PEDRO HUAN GOMES LEITE B D C B C B A D A B B D A B C D C C C D A A 7,7 

2204 - EF - INT PIETRA REBECA ANASTACIO SILVA DE OLIVEIRA A B C B C B A D C B C D A B C D C C * B B A 7,7 

2204 - EF - INT SAMUEL VICTOR SANTOS DE MORAIS B D C B C B A D C B C D A B B D C C D B A C 9,1 

2204 - EF - INT THYLLER GONÇALVES ORBILEM B D C B C B A C A C C D A A A D C D B B A B 6,8 

2205 - EF - INT ALICE DE AQUINO LATORRE B D C B C B A D C B C D A B C D C B D B A C 9,1 

2205 - EF - INT ARTHUR ALVES DE SOUZA B D C B C B A D C * C D A B C D C B D C A B 8,6 

2205 - EF - INT ARTHUR MILHOMEM SINDEAUX B D B C C B A D C B C D A B C D C C D B A B 9,1 

2205 - EF - INT CARLOS EDUARDO CARVALHO CERQUEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D C B D 8,6 

2205 - EF - INT EDUARDO HENRIQUE CAVALCANTI MATTANA B D C B C B A D A B A D D B C D C C D B A B 8,6 

2205 - EF - INT GISELLE DA SILVA VIEIRA B D C B C B A D C B C D A B B D C C D B A B 9,5 

2205 - EF - INT HELENA TEDESCO DE SOUSA B D C B C B A D C B C D A B C D C B D A A B 9,1 

2205 - EF - INT HELLOYZE OLIVEIRA FERNANDES B D C B C B B D C B C D D B C D B C D D A B 8,2 

2205 - EF - INT MIRELLY PINHEIRO RODRIGUES B D C B C B A B C D C B C D A A A C D B B A 5,5 

2205 - EF - INT SOFIA MILHOMENS CUNHA B D C B C B A D A B C D A B C D C C D A A B 9,1 

2205 - EF - INT SOPHIA GAMA MACEDO B D C B C B A D A B C D A B C D C C D A A A 8,6 

2205 - EF - INT SOPHIA GONCALVES APARRI B D C B C B A D C B C D A B C D C B D A A A 8,6 

2205 - EF - INT VICTOR EMANUEL DE ARAUJO SANTANA B D C B C B C D D B C D A B B D C C D C A C 7,7 

2205 - EF - INT YASMIM MENDES DAMACENO B D C B C B D D C D C C A B C D A C D D A D 7,3 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
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SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT ALANA VITORIA ALVES DE SOUSA B C D B C C C D C A B B C D C A D D A D A D 7,3 

2201 - EF - INT ANA JULIA SILVA VIEIRA B C D B A C A D C C B B C D C B C C A D A A 6,8 

2201 - EF - INT ARTHUR DE FARIAS MENDES DE ARAúJO B C D B A A B B A A D B C D C A D D A D B D 7,3 

2201 - EF - INT ARTHUR RIBEIRO DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C B D D D D B D 8,2 

2201 - EF - INT DAVI LUCAS PEREIRA DIAS DA SILVA B C B B A B B D C C B B B D C A D A A D D C 6,4 

2201 - EF - INT EMANUELLA CIRQUEIRA VASCONCELOS B C D B A D A D C D A B A D A A D D A C C C 5,5 

2201 - EF - INT ESTHER MIRANDA LIMA B B D B A C B A C D C B C D C C A C D D B D 6,8 

2201 - EF - INT GABRIELA NASCIMENTO DOS SANTOS B C D A C A B D C D B B A D C A D D A D B D 7,3 

2201 - EF - INT GUILHERME MARTINS CARVALHO B C D B A C A D C B B B A D C A D A A C B A 6,8 

2201 - EF - INT ISABELLA CARVALHO BRITO B C D B A C A D C C B B C D C B C C A D A A 6,8 

2201 - EF - INT JOAO EDUARDO GOMES FERNANDES VAZ LIMA B C D B A C A D C D B B C D C B D C A D A A 7,7 

2201 - EF - INT LAURA FERNANDES QUEIROZ B C D B C C B D C D B A C D C A D D A D B D 8,2 

2201 - EF - INT LIVIA CARDOSO NASCIMENTO B C D B B B B D C D B B C D C B D D D D B D 7,3 

2201 - EF - INT LORENZO SOUSA RODRIGUES B C D B B C B D C D D B D D C A D C B D B D 7,7 

2201 - EF - INT MARIA EDUARDA SANTANA LOPES B C D A A C B A C D A B C D C D D C D D B D 7,3 

2201 - EF - INT MARIA LUIZA BANDEIRA BERNARDES QUEIROZ B C D B A C B D C D B B C D C A D D B D B C 8,2 

2201 - EF - INT MATIELO DINIZ NOVELLO B C D B A C A D C D B B D D C A D D A D B D 8,2 

2201 - EF - INT NICOLE RODRIGUES SERPA MOURA B C D B A C B D C D B B C D C A D D D D B D 8,6 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT SAMUEL MONTEIRO RIBEIRO MARTINS B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2201 - EF - INT SARAH RIBEIRO NUNES B C D B B C B D C D B B C D C A D C A D A D 8,6 

2201 - EF - INT THALLES SHINAYDER FERREIRA DA SILVA B B D B B A B D A A B A C D B B A C C A B C 4,5 

2202 - EF - INT DAVID CARVALHO LIRA D A D C A A C B C C A A A B D A C C A D C A 2,7 

2202 - EF - INT EDSON MIGUEL TAVARES TORRES _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,0 

2202 - EF - INT EMANUELA PEREIRA SANTOS LIMA B C D B A B B D C D B B C D C B D D C D D D 7,3 

2202 - EF - INT EMANUELE SILVA NASCIMENTO B D D B C C A B B D B B A B D C D C A D B A 5,9 

2202 - EF - INT EMILY CUNHA OLIVEIRA B B D A D C A D C D D B D D C A D C B D A A 5,5 

2202 - EF - INT FERNANDA DE CASTRO MARTINS A C A A A B A A A B B C A A A A B A B A D A 1,8 

2202 - EF - INT GABRIELLY BARBOSA DA SILVA SANTOS B C D D A D A D C A D B A A C D A B A C A A 3,6 

2202 - EF - INT GUILHERME CAMARGO FRANCA B A B A C D B A A D B B A D B C D C C D B D 5,0 

2202 - EF - INT HADASSA SOPHYA LACERDA OLIVEIRA B D D B D C B B C A B B A C A D C A D A B D 4,1 

2202 - EF - INT HENZO DOUGLAS LOPES BEZERRA A B A B C A A B C D D B A D D A D D B D D A 3,2 

2202 - EF - INT JOSE OLIVIO MOREIRA ALENCAR B C D A A D A B B D D B C B B D B B A A B D 5,0 

2202 - EF - INT JULIA SOPHIA MENDES FONSECA DE LIMA B C D B C C B A C A D A B D B C C B A C A D 4,1 

2202 - EF - INT KAREN LOURRANE FERREIRA RODRIGUES B C D B A C B D C D B B C D C A D C D D B D 9,1 

2202 - EF - INT KAUAN RESPLANDES BRITO B C D B A C B D C D B B C D C A B C A D D D 8,6 

2202 - EF - INT LUCAS GABRIEL BRITO SANTOS B C D B A C B A C D A B B D C A D D A D D C 6,8 

2202 - EF - INT MARCOS PAULO DA SILVA COSTA B C B B A C D D C D A B C D C A D D B D B D 7,3 

2202 - EF - INT MARIA UILIANE ALVES SANTOS B B D A A B B A C D D B C D C B D C A D B A 6,4 

2202 - EF - INT MARLLA GOMES MONTEIRO B A D B A C B A B D D B A D C A D D A D C D 7,3 

2202 - EF - INT MAYSA GOMES DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C D D B D 9,1 

2202 - EF - INT OLIVIA PAIVA SESTARI B B D A D A C A C D D B D D C A D C A D D D 5,5 

2202 - EF - INT RHENATA MARIA DE AZEVEDO SIQUEIRA B A D B C C C C B A D D B C D B C D D B C C 2,3 

2202 - EF - INT SAMUEL BAIMA SOARES DE FARIA B C C C C C B B D C B B B B B C D C C D D D 4,5 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - INT SARA MORAIS DE SOUSA D C A B C D C A D D A _ B D C A D D A D D _ 4,1 

2202 - EF - INT VICTOR DE OLIVEIRA REIS B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - INT VITORIA SILVA NASCIMENTO B B D B A D B D B D A B C B A A C C B D B A 6,4 

2203 - EF - INT ADRIANA RODRIGUES MIRANDA B B D B A C B D C D B B B B C A D C A D B D 8,2 

2203 - EF - INT ANA JOLIE MENEZES DINIZ A A A B A C B A B B B B D D B D D B C D D B 4,5 

2203 - EF - INT CECÍLIA BORGES MARINHO B C D B A D B D C D B B C D C A D C B D B D 8,6 

2203 - EF - INT DOMINIKE SAMARONY GOMES SALES B C D B A C B A C D B B C D C A A C A D D D 8,2 

2203 - EF - INT ESTHEFANY NEGREIROS DE MELO B C D B A C C D C D B B C D D A D C A D B D 8,6 

2203 - EF - INT GABRIEL GONCALVES SAMPAIO B A D B A C B D C C B B D D C A D C D D B D 7,7 

2203 - EF - INT HELOISA ARAUJO BENICIO B C D B A C B A C D D B A D C A D C A D D D 7,7 

2203 - EF - INT HELOISA TORRES VALADARES B A D B A C B D C D B B D B C A D C A D A A 7,3 

2203 - EF - INT JOAO FELIPE SOUSA ALVES AGUIAR B C D B A D B D C D B B D D C A D C D D B D 8,2 

2203 - EF - INT JOAO GABRIEL ANDRADE MENDES B C D B A C B D C D B B C D B A C B D C D B 6,4 

2203 - EF - INT KAYKE BORGES DA SILVA B B D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 8,6 

2203 - EF - INT LARA VERISSIMO MILHOMENS B C D B A C C D C D B B C D D A D C A D B C 8,2 

2203 - EF - INT LUAN FAGUNDES AGUIAR B C B B A D B D C D B B B D C B D C A D B D 7,7 

2203 - EF - INT MARIANA GILIOLI MARTINS B C D B C C B D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2203 - EF - INT PEDRO TERRA NEVES B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2203 - EF - INT REBECA LIMA MASCARENHAS B C D B A D D D C D A B C D D _ D C B D B D 6,8 

2203 - EF - INT RICARDO MAGNO DE MIRANDA NETO B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2203 - EF - INT ROBERT GABRIEL PARREIRAS LEITE B C D B B C B D C B B B C D C A D C A D B D 8,6 

2203 - EF - INT THIAGO ROCHA BEZERRA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2204 - EF - INT ANA SOPHIA REIS SOUSA _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,0 

2204 - EF - INT BRUNO ALMEIDA ALVES C C D B D C A A C D B C D D A D B C D D C A 4,1 

2204 - EF - INT ENZO BRAGA LEITAO FERREIRA B C D B A C B A C D B B D D C B D C A D B A 7,7 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2204 - EF - INT ENZO DAVID CABRAL DE LIMA B C D B A C B A C D B B D D C B D C A D B A 7,7 

2204 - EF - INT IAN MESSIAS FERREIRA DE OLIVEIRA B C D D A C B B D C A B C D B B D C C B D A 5,0 

2204 - EF - INT MANUELLA FERREIRA MILHOMEM B C D B A A B D B D B B C D C D D C D D A D 8,2 

2204 - EF - INT MARIA CLARA ARAUJO SALES B C D B A C B D C D B B C D C A D C D D B D 9,1 

2204 - EF - INT MIGUEL FELIPE NOLETO B C D B D C B D C C A B C D C A D D A D B D 7,7 

2204 - EF - INT PAULO VICTOR PARENTE TRINDADE FILHO B C B C C C B D C D B B C D C A D D D D B D 7,3 

2204 - EF - INT PEDRO HUAN GOMES LEITE B C D B A C C B C A B B B D C A D C A D A D 7,3 

2204 - EF - INT PIETRA REBECA ANASTACIO SILVA DE OLIVEIRA B C D B A C D D C D B B D D C A D D A B B D 7,7 

2204 - EF - INT SAMUEL VICTOR SANTOS DE MORAIS B C D B D C B D C A B B C D C A C D A D B D 7,7 

2204 - EF - INT THYLLER GONÇALVES ORBILEM B C D B A C A C C B B B C D C B D C A B D A 6,4 

2205 - EF - INT ALICE DE AQUINO LATORRE B C D B A C A D C D B B C D A B A A D D B A 6,4 

2205 - EF - INT ARTHUR ALVES DE SOUZA B C D B A C B D C D B B C D C B D D _ D B D 8,2 

2205 - EF - INT ARTHUR MILHOMEM SINDEAUX B C D B A C B D C D B B C D C B C D A D B D 8,2 

2205 - EF - INT CARLOS EDUARDO CARVALHO CERQUEIRA B C B A C C B D C D B B A D C A D D B D A B 5,9 

2205 - EF - INT EDUARDO HENRIQUE CAVALCANTI MATTANA B C D B A C _ D C D B B C D C A D C D A B A 7,7 

2205 - EF - INT GISELLE DA SILVA VIEIRA B C D B A C B B C D B B C D B A D D C A B D 7,3 

2205 - EF - INT HELENA TEDESCO DE SOUSA B C D B A C B A A D B B B D A A D D B D A A 6,4 

2205 - EF - INT HELLOYZE OLIVEIRA FERNANDES B C D D A D A D C D B B C D B C D C A D B D 7,3 

2205 - EF - INT MIRELLY PINHEIRO RODRIGUES B C D B C D A D C D B B C D D A A C B D B C 6,4 

2205 - EF - INT SOFIA MILHOMENS CUNHA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2205 - EF - INT SOPHIA GAMA MACEDO B C D B A C B D C D B B C D C A C C A D B D 9,1 

2205 - EF - INT SOPHIA GONCALVES APARRI B C D B B C B B C D B B C D B D D C A D B D 7,7 

2205 - EF - INT VICTOR EMANUEL DE ARAUJO SANTANA B C D B B D A D C D B B C D C A D D A D B D 7,7 

2205 - EF - INT YASMIM MENDES DAMACENO B C B A A C A D C D B B C D * A D C B D A D 6,8 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 
 


